
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 405

11 Αυγούστου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών του κεντρικού 
χειμάρρου του οικισμού Μέλισσας του Δ.Δ. Μεσ−
σιάς, του Δήμου Πιερέων, Ν. Καβάλας. ....................... 1

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών του τμήματος 
ρέματος παραπλεύρως του Σωφρονιστικού Κα−
ταστήματος Νικηφόρου στην περιοχή του Δ. Νι−
κηφόρου Ν. Δράμας. .................................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 29767/2780 (1)
  Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών του κεντρικού χει−

μάρρου του οικισμού Μέλισσας του Δ.Δ. Μεσσιάς, 
του Δήμου Πιερέων, Ν. Καβάλας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/02 (ΦΕΚ 91/Α) 

«Εναρμόνιση του Ν. 1650/1986 με τις Οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις 
θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις».

2. Την υπ’ αριθμ. 3046/304/89 (ΦΕΚ 59Δ/3.2.89) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος Χωροταξίας 
και Δημοσίων Έργων, «Κτιριοδομικός Κανονισμός» και 
ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 αυτού, σχετικά 
με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του ν. 2853/16.7.1922 (ΦΕΚ Α116) «Περί 
υδραυλικών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των 
Δημοσίων Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις 
αντίστοιχες του ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν 
από τις διατάξεις του π.δ. 18/21.3.1924.

4. Την αριθμ. 2439/16−04−2009 (ΦΕΚ 839Β΄/06−05−2009) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας A.M.−Θ. 
«Εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξε−
ων στον Γενικό Διευθυντή στους Προϊσταμένους Διευ−
θύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων των Υπηρεσιών της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης».

5. Το υπ’ αριθμ. 07/1982/27−05−2010 (α.π. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ. 29767/
278031−5−10) έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών 

του Νομαρχιακού Διαμερίσματος Καβάλας, με το οποίο 
κατατέθηκε στην Υπηρεσία μας η ελεγμένη και θεωρη−
μένη μελέτη από την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Νομαρχιακού Διαμερίσματος Καβάλας για την οριοθέ−
τηση του κεντρικού χειμάρρου του οικισμού Μέλισσας 
του Δ.Δ. Μεσσιάς, του Δήμου Πιερέων, Ν. Καβάλας.

6. Το απόσπασμα από το αριθμ. 6/2010 Πρακτικό συ−
νεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Πι−
ερέων, στο οποίο περιλαμβάνεται η απόφαση αριθμ. 
60/2010 με την οποία το ΔΣ αποφασίζει ομόφωνα ότι 
γνωμοδοτεί θετικά σε ότι αφορά τον καθορισμό των 
οριογραμμών του κεντρικού χειμάρρου Μέλισσας του 
Δήμου Πιερέων.

7. Τη Μελέτη για την οριοθέτηση του κεντρικού χει−
μάρρου του οικισμού Μέλισσας του Δ.Δ. Μεσσιάς του 
Δήμου Πιερέων στο Ν. Καβάλας, καθώς και το τοπο−
γραφικό διάγραμμα που τη συνοδεύει, όπως ελέγχθηκαν 
και θεωρήθηκαν από την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών 
του Νομαρχιακού Διαμερίσματος Καβάλας, και από τα 
οποία προκύπτει ότι οι προτεινόμενες οριογραμμές 
ανταποκρίνονται σε πλημμυρική παροχή για περίοδο 
επαναφοράς Τ=100 έτη, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις καθορισθείσες οριογραμμές για 
την οριοθέτηση του κεντρικού χειμάρρου του οικι−
σμού Μέλισσας του Δ.Δ. Μεσσιάς, του Δήμου Πιερέων, 
Ν. Καβάλας και ο καθορισμός των οριογραμμών του 
αποτυπώνονται στο τοπογραφικό διάγραμμα (Αριθμός 
Σχεδίου: 0.2), κλίμακας 1:1000 του Τοπογράφου Μηχανι−
κού Παναγιώτη Μ. Δημητριάδη και σύμφωνα με τη Με−
λέτη Οριοθέτησης που κατατέθηκε στην Υπηρεσία μας, 
όπως αυτή ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από την Δ/νση 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Νομαρχιακού Διαμερίσματος 
Καβάλας.

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκύπτουν 
δαπάνες οι οποίες να βαρύνουν τον κρατικό προϋπο−
λογισμό.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την ανωτέρω δη−
μοσίευση.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο διάγραμμα να 
δημοσιευθεί στην εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 14 Ιουλίου 2010

Με εντολή Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΠΑΣΣΟΠΟΥΛΟΥ

3757

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.08.17 09:14:37
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3758 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3759



3760 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

     Αριθμ. 10571/1007 (2)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών του τμήματος ρέ−

ματος παραπλεύρως του Σωφρονιστικού Καταστή−
ματος Νικηφόρου στην περιοχή του Δ. Νικηφόρου 
Ν. Δράμας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/02 (ΦΕΚ 91/Α) 

«Εναρμόνιση του Ν. 1650/1986 με τις Οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις 
θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις».

2. Την υπ’ αριθμ. 3046/304/89 (ΦΕΚ 59Δ/3.2.89) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος Χωροταξίας 
και Δημοσίων Έργων, «Κτιριοδομικός Κανονισμός» και 
ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 αυτού, σχετικά 
με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του ν. 2853/16.7.1922 (ΦΕΚ Α116) «Περί 
υδραυλικών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των 
Δημοσίων Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις 
αντίστοιχες του ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν 
από τις διατάξεις του π.δ. 18/21.3.1924.

4. Την αριθμ. 2439/16−04−2009 (ΦΕΚ 839Β΄/06−05−2009) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Α.Μ.−Θ. 
«Εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξε−
ων στον Γενικό Διευθυντή στους Προϊσταμένους Διευ−
θύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων των Υπηρεσιών της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης».

5. Το υπ’ αριθμ. 349/22−02−2010 (α.π. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ. 10571/
1007/23−2−2010) έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρε−
σιών του Νομαρχιακού Διαμερίσματος Δράμας, με το 
οποίο κατατέθηκε στην Υπηρεσία μας η ελεγμένη και 
θεωρημένη μελέτη από την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών 
του Νομαρχιακού Διαμερίσματος Δράμας για την οριο−
θέτηση τμήματος ρέματος παραπλεύρως του Σωφρο−
νιστικού Καταστήματος Νικηφόρου στην περιοχή του 
Δ. Νικηφόρου Ν. Δράμας

6. Το απόσπασμα από το Πρακτικό της υπ’ αριθμ. 3/
26−1−2010 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Νικηφόρου, στο οποίο περιλαμβάνεται η απόφα−
ση (8/2010) με την οποία το ΔΣ αποφασίζει ομόφωνα ότι 
εγκρίνει τον καθορισμό των οριογραμμών οριοθέτησης 

τμήματος ρέματος παραπλεύρως του Σωφρονιστικού 
Καταστήματος Νικηφόρου στην περιοχή του Δ. Νικη−
φόρου Ν. Δράμας.

7. Την μελέτη οριοθέτησης του ρέματος που αναφέρε−
ται στο θέμα η οποία συντάχθηκε από την Πολιτικό Μη−
χανικό Καϊμάκη Στυλιανή, τις υδραυλικές παραμέτρους 
που εμπεριέχονται στην μελέτη, τον Χάρτη Οριοθέτη−
σης Αριθ. Σχ. ΟΡ.05 − κλίμακας 1:1000 − που συντάχθηκε 
από την Πολιτικό Μηχανικό Καϊμάκη Στυλιανή, όπως 
αυτά θεωρήθηκαν και εγκρίθηκαν από τη Διεύθυνση 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Ν.Δ. Δράμας, ως προς τον 
καθορισμό των οριογραμμών του ρέματος και από τα 
οποία προκύπτει α) ότι οι προτεινόμενες οριογραμμές 
του ρέματος οι οποίες απεικονίζονται στον ανωτέρω 
Χάρτη Οριοθέτησης κλίμακας 1:1000, χαράχθηκαν λαμ−
βάνοντας υπόψη την πλημμυρική παροχή για περίοδο 
επαναφοράς Τ=50 έτη και β) ότι γενικώς η διαμορφωμέ−
νη κοίτη του ποταμού στην εξεταζόμενη περιοχή είναι 
επαρκής για την εξυπηρέτηση της μέγιστης πλημμυρι−
κής απορροής, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις καθορισθείσες οριογραμμές για την 
οριοθέτηση του τμήματος ρέματος παραπλεύρως του 
Σωφρονιστικού Καταστήματος Νικηφόρου στην περιο−
χή του Δ. Νικηφόρου Ν. Δράμας και ο καθορισμός των 
οριογραμμών του αποτυπώνεται στον χάρτη οριοθέτη−
σης της περιοχής οριοθέτησης (Αριθμός Σχεδίου: ΟΡ. 
05), κλίμακας 1:1000 της Πολιτικού Μηχανικού Καϊμάκη 
Στυλιανής και σύμφωνα με τη Μελέτη Οριοθέτησης που 
κατατέθηκε στην Υπηρεσία μας, όπως αυτή ελέγχθηκε 
και θεωρήθηκε από την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Νομαρχιακού Διαμερίσματος Δράμας.

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκύπτουν 
δαπάνες οι οποίες να βαρύνουν τον κρατικό προϋπο−
λογισμό.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την ανωτέρω δη−
μοσίευση.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο διάγραμμα να 
δημοσιευθεί στην εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κομητηνή, 16 Ιουλίου 2010

Με εντολή Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΠΑΣΣΟΠΟΥΛΟΥ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3761



3762 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3763



3764 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004051108100008*


